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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za falbe i molbe

A nr. 30/2009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, n& panelin € pérbére nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétarg, pérkitazi né ankesén
e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés — dega Gjilan, né seancén e mbajtur
mé dat& 09.11.2009, mori

YENDIM
Ankesa refuzohet si e pabazuar.
ARSYETIMI

Shtabi Zgjedhor i PDK-s& né Gjilan, m& daté 23.10.2009 ka parashtruar ankesé¢ me té
cilén pretendon se Aleanca pér Ardhméring e Kosovés — dega n& Gjilan mé date
21.10.2009 ka grisur dhe vendosur posterat e tyre né hapésirat € PDK-s&.

FAKTET

ME 23.10.2009, Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP) ka pranuar
nj€ ankesé qg i ishte dorézuar nga Kryetari i Shtabit Zgjedhor t€ Degés sé¢ PDK-sé& né
Gjilan, m¢ dat¢ 21.10.2009, duke pretenduar se pérfagésuesit e subjektit politik t&
AAK-s€, kan¢ béré shkelje ligjore, né Fushatén e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér
Ngjarjet Politike

Parashtruesi i késaj ankese ka bashkangjitur edhe njé foto t& skanuar, me kualitet t&
dobét duke mos specifikuar njé pérshkrim t& hollésishém duke pérfshiré vendin e
ngjarjes dhe kohén e sakté.

ANALIZE
Jurisdiksioni i KZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072) .

Rregullat dhe Procedurat ¢ KZAP-it, neni 3.6, pika (b) dhe pika (c) parasheh si vijon:



(b) njé pérshkrim té hollésishém, duke péfshiré datén, kohén dhe vendin e
shkeljes sé pretenduar,

(c) hollési rreth cfarédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur té njejtat jané né posedim 1é
ankuesit.

KZAP-i konsideron q¢ PDK-ja nuk ka ploté€suar nenin 3.6 t€ Rregullave dhe
Procedurave dhe pér mé tepér, nuk ka sjellur fakte t& gé€ndrueshme t& cilat jang t&
lidhura me rastin né& fjalg.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 30/2009 mé datén 9.11.2009.
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